
 

  

Nr. prot. _________                  Tiranë___/___/2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

  

Për: Operatorin Ekonomik “Introvus Solutions” sh.p.k. me NIPT L91323013Q me adresë: Rruga e 

Kavajes, Hyrja -1, me numër pasurie 4/245-N24, përballë Poliambulancës së Fondacionit “Zoja e 

këshillit të mirë”, me përfaqësues ligjor z. Ermal Sallaku.   

Procedura e prokurimit: REF-10884-11-09-2021, me objekt: “Hardware për sistemet (Oracle)”, me 

fond limit 2 488 000 (dy milion e katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë: 12 (dymbëdhjetë) muaj nga data e nënëshkrimit të kontratës 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 22 Nëntor 2021, ora 11:00. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nuk ka. 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “Introvus Solutions” sh.p.k. me NIPT L91323013Q 

 

 Çmimi i ofertës: 1 985 748 (një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e 

dyzetë e tetë) lekë pa tvsh 

2. Operatori Ekonomik “FBS” sh.p.k me NIPT J72423001R 

 

 Çmimi i ofertës: 2 398 000 (dy milion e treqind e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë pa tvsh 

 

3. Operatori Ekonomik “ISEC” sh.p.k me NIPT L413090041L 

 

 Çmimi i ofertës: 2 390 000 (dy milion e treqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

 

 

 

 



 

  

 Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 
 
 

1. Operatori ekonomik “ISEC” shpk        NUIS: L41309004L 
 

a) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.1, të kapacitetit teknik, pasi në dokumentacion e 

ngarkuar në SPE, operatori ekonomik nuk dëshmon që të kenë realizuar shërbime të ngjashme në 

një vlerë jo më të vogël sa 20 % e fondit limit që prokurohet.  

b) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik pasi operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur asnjë dokumentacion që të provojë përputhshmërinë me standardet ISO 20000-

1:2011; 

c) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3 të kapacitetit teknik pasi operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur asnjë dokumentacion që të provojë se disponon autorizim prodhuesi, ose nga 

distributorët e autorizuar apo të tjerë lejuar/certifikuar/autorizuar nga prodhuesit e produkteve 

Hardware, që do të furnizojë  për shitjen dhe suportin në territorin e Shqiperisë. 

d) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.5 të kapacitetit teknik pasi operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur asnjë dokumentacion që të provojë se disponon: 

e) Të pakten 2 (dy) specialistë të certifikuar nga prodhuesi për pajisjet Server që do të ofertojë, të 

nivelit Solutions Architect ose ekuivalent pajisje të cilat do të bëhen konfigurime dhe shërbime 

mirëmbajtjeje sipas nevojës gjatë kontrates. 

f) Të paktën 2 (dy) specialistë të certifikuar të nivelit CCNP ose ekuivalent për të kryer 

konfigurimet e nevojshme tek pajisjet server qe po ofertohen, ne funksion te lidhjes me 

komunikimet në rrjet. 

g) Të paktën 2 (dy) specialiste të certifikuar për sistemet e operimit Linux ose ekuivalent që do të 

ofertojë. 

 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Operatorin Ekonomik “Introvus Solutions” sh.p.k. 

me NIPT L91323013Q me adresë: Rruga e Kavajes, Hyrja -1, me numer pasurie 4/245-N24, 

përballë Poliambulancës së Fondacionit “Zoja e këshillit të mirë”, me përfaqësues ligjor z. Ermal 

Sallaku, ka paraqitur ofertën me vlerë 1 985 748 (një milion e nëntërqind e tetëdhjetë e pesë mijë e 

shtatëqind e dyzetë e tetë) lekë pa tvsh,  e cila  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 



 

  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

HANTIN BONATI 

 

 

 

 


